R aus Rathsarchiv zu Reval; Papierblatt, das einer Art Rathsdenkmalbuch angehört haben muss. Der Rest der Seite und die zweite Seite enthalten anderseitige Aufzeichnungen.

11. hebben gheropen, unde de se hebben moghen.

12. Vortmer wi rad[manne] van den steden, de hir vorbenömet sint, met vulbort der anderen steden, de ere breve dar to ghesant hebben, willen unde ghebeden, dat men alle desse stycke, de hir bescreven sint, scole^a stede unde vaste holden by live unde bi gode sunder alle arghelist^b.

Tho eme openbaren thychnisse aller desser stücke so is dat ynghesegel user van Lybeke van ghehethe unde van vulbort aller der ratlude der vorbescreven stede unde met des kopmannes van Almanien van der Duschen hense ghehanghen an dessen bref. De ghescreven is to Lybeke na Cristes bort in deme jare an deme daghe, also hir vore bescreven is.

a) scolen R.

b) arghelist R.

¹⁾ Mai 22.

Versammlung zu Lübeck. — 1359 Jun. 24.

A. Den Vorakten reihe ich zwei weitere Schreiben an, die, wenn auch beide unvollständig, uns doch die früher abgedruckte, arg verstümmelte Nr. 226 erst richtig verstehen lassen. Unter den 1, S. 154 Ann. 1 ausgesprochenen Irrthümern ist das Misserverständniß am ärysten, das (auf Grundlage der mir zu Gebote stehenden Abschrift) aus dem Flusse Somme einer Monn Alwin Siomme gemacht hat.

A. Vorakten.

14. [Die Städte des preussischen und des Lübischen Drittheils an Riga?] berichten über die in Folge eines rom deutschen Kaufmann zu Brügge erhaltenen Schreibens gegen die Fläminger zu Greifswald gefassten Beschlüsse; bitten, dieselben, bis Jun. 24 mit ihnen zu halten und den auf Jun. 24 zu Lübeck anbraunten Tag zu besenden; berichten über die mit den Flämigern zu Greifswald gehabten Verhandlungen, und die den Städten [der Westsee] Hamburg, Stade und Bremen bewilligten Vergünstigungen. — [1359 Mrz. 3L]

R aus Rathsschir zu Rerid; transsumirt in Nr. 15.

Amicabili salutacione premissa. Noverit vestra dilectio, oldermannos in Dordrecht existentes nobis, ubi siuimus prouincia Grypeswaldis congregati, suas litteras destinasse, quod omnia bona, que ad Masam pvervenerunt et verisimile pverveniunt, ad manus et usum Flamingorum apportantur, et quod fluvius dictus Summe esset pro quorumdam prohibicioni obstructus, ita qnod de illo fluvio nichil ad manus Flamingorum poterit pvenire, et Flamingos magnam spem super navibus, que venire de partibus orientalibus cum virtualibus poterunt, habere dinoscuntur. Nos quoque super hujusmodi consilium et interloquitoriam nostram habuimus specialem ad artandum Flamingos, ut eo cicis intentum et finem compositionis concepte prosequamur. Quare ob vestri et communis mercatoris utilitatem et profectum, cum hic sit periculum in mora, nos unanimiter concordavimus sub hoc modo: Quod nullo modo aliquis bona, quecumque eciam fuerint, per fluvios dictos snnde, vide-licet Noresunt, Beltesunt, Grānesunt et Vemersunt, liceat sub pena et ammissione corporum atque rerum velificando pertransire, sed civitates, que sunt in hansa Teutonicorum comprehendense, poterunt se mutuo cum bonis suis visitare ab ista parte dictorum fluviorum et non alibi, dummodo caveatur, qnod [ad]^a manns aliorum quam dictarum civitatum dicta bona non poterunt pvenire. Singulariter eciam per nos est concordatum et promissum, quod cervisia et hūmulus tantummodo et non alia bona debeant ad regna Dacie, Swecie et ad parte[s]^b Scanie intra fluvios prenotatos et non ultra deduci nec venire, sed pro illis bonis debent illi, qui illie ea bona portare voluerint, fidejussionari facere cauicuemu sub pena corporum atque rerum, quod nequaquam alibi, quam ad dicta regna et Scaniam, ea ducere debeant quovismodo, et eciam, quod nullo modo ad manns Flamingorum debeant pvenire, sub pena jam prescripta, exceptis dumtaxat vitalibus, quibus naucleri in recessu suo indigeant, que eis quoad necessitatem corum debeant per civitates a quibus recesserint ministrari. Quare vestre commendabili honestati supplicamus prece multa, quatenus hujusmodi ordinanciam per nos equanimiter attemptatam dignemini infra line et instans festum nativitatis Johannis baptiste inviolabiliter observare, et vestros nuncios consulares super dicto festo Johannis in Lubek habere constitutos,

a) ad fecht R.

b) parte R.

sicut et cetera civitates hoc idem tunc facere decreverunt. Et eciam animo non feratis indignanti, quod premissa absque vestri presencia et consensu sint per nos ordinata atque facta. Ceterum scitote, nos cum nuncis Flamingorum, qui Grypeswoldis prouincia apud nos erant constituti, placitasse, ita quod omnes articuli in privilegiis comprehensi manere debeant, ut sunt scripti, exceptis dumtaxat duobus articulis infrascriptis, qui sic sunt, ut subsequitur, mitigati per nos et mutati, ita tamen, quod quando Flamingi domi redierint, volunt deliberare cum suis, utrum eosdem articulos duos velint consentire, et de illis nobis suam responsivan infra hinc et quatuor septimanias post instans festum pasce immediate securitas in Lubeke destinare. Similiter civitatibus, Hamboreh videlicet, Stadis et Bremis, est promissum, quod ipse cervisia et ligna, et nulla alia bona, ab ista parte orientalis fluvii dicti Vly, et non ultra nec alibi, poterunt deportare, dummodo eciam caveatur quod illi, qui ea bona illic dicere voluerint, fidejussionem debent ponere cancionem sub pena corporum atque rerum, quod dicta bona nequaque alibi, quam ut promissum est, debeant deportare, et quod ad manus Flamingorum non perveniant quovis modo. Unde quid *v[estre] erit* voluntatis in premissis, nobis petimus remandari, eis quia litteraliter civitatibus vobis vicinis et aliis^a

15. [Riga? an Revel:] sendet transsumt ein von den Städten des preussischen und des Lübischen Dritttheils erhaltenes Schreiben. — [1359.]

Aus Rathsarchiv zu Revel; Original, Papier, ohne Adresse, doch mit Einschnitten für das Siegelband.

Diligenti premissa salute. Sciatis, nos litteras consulum civitatum de duabus terciis hanse Tentonicorum, videlicet Pruzie et Lubicensis, recepisse sub forma infrascripta: *Folgt Nr. 14.*

Verhandlungen mit Dänemark. — 1360 Jun. 26 — Jul. 19.

A. Unter Vorakten folgt ein an Stralsund gerichtetes Beglaubigungsschreiben Waldmars von Dänemark für seine Abgesandten. Herr Archivar Dr. Fabricius, dem ich die Mittheilung desselben verdaue, nimmt unter Hinweis sowohl auf meine Bemerkung (I, S. 161), dass Waldemar wohl um Abordnung einer Gesandtschaft bei den Städten habe werben lassen, als auch auf die Erwähnung beider Männer in I, Nr. 233 § 10, wohl mit Recht dieses Schreiben für das Jahr 1360 in Anspruch. Waldemar hätte alsdann, nachdem sein erster durch Gerhard Ketelhut gemachter Versuch, die Städter zu seinen Verhandlungen mit Magno von Schieden hinzu zu ziehen, gescheitert wear, bei Erneuerung desselben sich derjenigen Männer bedient, auf deren Werbung hin die Städter die Reise nach Dänemark gemacht hatten.